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Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn.: Opracowanie metod zwalczania dla minimum 
10 inwazyjnych gatunków obcych wraz z przeprowadzeniem działań pilotażowych 
w terenie (znak sprawy: 41/GDOŚ/2020)

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843, z późn. zm.) uprzejmie informuję, iż w toku 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły do zamawiającego pytania dot. 
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które prezentuję poniżej wraz 
z odpowiedziami:

Pytanie 1:
W pkt. II.2.7) Ogłoszenia o zamówieniu 2020/S 164-398912 poz. „Okres obowiązywania 
zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów” Zamawiający określił 
koniec realizacji datą 28/02/2021. W rozdz. VI ust. 1 SIWZ Zamawiający określił termin 
wykonania zamówienia: do dnia 28 lutego 2022 roku z zastrzeżeniem ust. 2 (szczegółowe 
terminy wykonania poszczególnych etapów zamówienia określonych w OPZ dla części 1-5). 
Zastrzeżenie nie obejmuje wskazanej w ogłoszeniu o zamówieniu daty 28.02.21.
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności we wskazanych w dokumentacji terminach realizacji.
Odpowiedź:
Zamawiający uprzejmie informuje, iż przedmiotowe zamówienie będzie realizowane do 
28 lutego 2022 r., w związku z powyższym zamawiający dokona stosownej zmiany 
ogłoszenia o zamówieniu. 

Pytanie 2:
W rozdz. XII ust. 1 SIWZ Zamawiający określa wysokość wadium w podziale na 
poszczególne części zamówienia. Wartości, którymi posługuje się Zamawiający są dość 
wysokie, ustalone na poziomie 23.000,00 (część A), 28.000,00 (część B), 64.000,00 (część 
C), 32.000,00 (część D), 57.000,00 (część E) zł. 
Czy Zamawiający rozważy dostosowanie zapisów SIWZ do obowiązującej ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568, 695 i 875), w związku ze zmianami 



wprowadzonymi ustawą z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów 
bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz 
o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 
(Dz. U. 2020 poz. 1086), zwanej dalej Tarczą antykryzysową 4.0, w szczególności dotyczące 
zniesienia obowiązku żądania wadium?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w ww. zakresie. 

Pytanie 3:
W § 9 ust. 3 wzoru umowy (w cz. 1-5) Zamawiający ustalił prawo do potrącenia naliczenia 
kar umownych z łącznego wynagrodzenia brutto lub z kwoty stanowiącej zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy.
Czy Zamawiający rozważy dostosowanie zapisów SIWZ do obowiązującej ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568, 695 i 875), w związku ze zmianami 
wprowadzonymi ustawą z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów 
bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz 
o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 
(Dz. U. 2020 poz. 1086), zwanej dalej Tarczą antykryzysową 4.0, w szczególności dotyczące 
zakazu potrącania kar umownych z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego 
wierzytelności, a także braku możliwości zaspokojenia z zabezpieczenia należytego 
wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło 
w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w ww. zakresie. Przepis art. 15r1 ust. 1 
ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.), nie pozbawia zamawiającego 
możliwości potrącenia lub dochodzenia kar umownych, przesuwa jedynie termin ich 
potrącenia/dochodzenia. Co więcej, z przepisu nie wynika zakaz wprowadzenia do treści 
umowy postanowień, które możliwość takiego potrącenia przewidują. Przepis ogranicza 
jedynie czasowo możliwość skorzystania przez zamawiającego z ww. postanowień.
Modyfikacja treści projektów umów mogłaby pozbawić zamawiającego możliwości 
dochodzenia kar umownych po ustaniu okoliczności określonych w ww. przepisie, które 
skutkują zakazem potrącania kar umownych z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego 
wierzytelności.

Ponadto, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 
zamawiający uprzejmie informuje, iż dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia poprzez zmianę terminu składania i otwarcia ofert. Oferty należy składać do 
28 września 2020 r., do godz. 09:00, natomiast otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 września 
2020 r., o godz. 10:00.

Pozostałe postanowienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają 
niezmienione. 
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